CAIATA IUI'ICI?AL DI ,

GARIRE
TNDICAÇÃO DE N' oo7/2025.

AutoT: VeTeadoT CÍCERO HENzuQUE CHAVES.

Assunto: Indicação solicitando instalação dois postes da rede de il

Juiz Roberto J. Feitosa de Carvalho, no centro, neste Município.

APR
:,.2 5 I

Lucianâ Crl3tlna
Rodrigues Mlranda

li PAt OE CARIRÉ

, aos 23 de abril de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente'

LUCIAI\A CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

O Vereador C|CERO HENRIQUE CHAVES, com assento nesta augusta Casa

Legislativa, vem à presença de vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais, lNDlcAR

ao pleniírio o encamiúamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando instalação

dois postes da rede de iluminação pública na Rua Juiz Roberto J. Feitosa de Carvalho, no centro,

neste Municipio.

JUSTIFICATIVA

Acolocaçãodepostesnareferidarua,bemcomoainstalaçãoadequadaeamanutenção

dailuminaçãopúblicaédefundamentalimportânciaparaacomunidade,especialmente

considerando que Í§ Íu!§ escuras são mais suscetiveis à pnltica de atos de vandalismo' furtos'

assaltos e delitos de outra natureza

Nopresentecaso,aRuaJuizRobertoJ.FeitosadeCarvalhoseencontrasemiluminação

adequada, com muitos pontos escuros, onde nâo é seguro transitar no período notumo'

Assim, solicito a instalação de dois postes de luz na referida rua com a finalidade de

proporcionar maior segurança para nossa população'

Esperamoscontarcomtodaatençãodamunicipalidadenasolicitaçãoemquestiio.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres vereadores, bem como a

providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara MuniciPal

ROÍOCOLO úí :li:a:9llliEl{TO NRJQUE CHAVES
Ji /ot{ /Jods Vereador

contato@camaracarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 20o, Centro, CariráCE

cPNJ: 35.049.345/q)o1'1 4

PAL OE CAR'RÉ
345lllr','
rl ó0:]-! E

I
@o-oo

E

q &

CIC

oq